
1 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА им. М.Х.МОКАЕВА» 

ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО - БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
«15»  мая   2024 г.                                                                                           № 26  

ПРИКАЗ 
 

«О подведении  итогов районного конкурса видеороликов  «Стихи, 
рожденные войной», посвященного празднованию 79-летия Победы в 
Великой Отечественной войне» 

1. Жюри в составе: 
Узденова А.Х.- заместитель директора по УВР МБУ ДО «ЦРТД и Ю», 
Эскиева Е.Д. – методист МБУ ДО «ЦРТД и Ю», 
Темукуева А.С. – педагог МБУ ДО «ЦРТД и Ю», 
Байсултанова И.Р. – педагог МБУ ДО «ЦРТД и Ю», 
Бишенов Р.Х. – педагог МБУ ДО «ЦРТД и Ю» 
    подвели итоги районного конкурса видеороликов 
В связи с этим 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Объявить  результаты конкурса и наградить грамотами.  
 

Результаты 
Районного конкурса видеороликов «Стихи, рожденные войной»: 
 
Младшая возрастная группа (от 7 до 9 лет): 
 
1 место: 
Этезова Амира Артуровна, МОУ «Гимназия №5», руководитель Бахтиева 
Светлана Леонидовна; 
Гумаева Джамиля Зулкарниевна, МОУ «Гимназия №5», руководитель 
Могилевец Татьяна Геннадьевна; 
Атмурзаев Тамерлан Исмаилович,  МБУ ДО «ЦРТД и Ю», руководитель 
Отарова Мариям Азреталиевна;   
Борщевская Мирослава Алексеевна, МБУ ДО «ЦРТД и Ю», руководитель 
Хаджиева Мадина Ибрахимовна; 
Балаева Саида Алимовна, МОУ «Гимназия №5», руководитель Бахтиева 
Светлана Леонидовна. 
 
2 место: 
Атмурзаева Камилла Исмаиловна, МОУ «Гимназия №5», руководитель 
Могилевец Татьяна Геннадьевна 
Мурачаева Марина Тимуровна, МОУ «Гимназия №5», руководитель 
Лукьянская Наталья Леонидовна; 
Будаева Аиша Муратовна, МОУ «Гимназия №5», руководитель Могилевец 
Татьяна Геннадьевна; 
Отарова Джамиля Арсеновна, МОУ «СОШ №3», руководитель Кайчуева 
Ольга Юрьевна;  



2 
 

Дзамихов Булат Султанович, МБУ ДО «ЦРТД и Ю», руководитель 
Иванова Валентина Георгиевна; 
 
3 место: 
Гулиева Мадина Исламовна, МОУ «СОШ» с.Терскол, руководитель 
Хаджиева Хани Хамзатовна; 
Жирикова Дисана Замировна, МОУ «Гимназия №5», руководитель 
Бахтиева Светлана Леонидовна; 
Макушова Дарья Андреевна, МОУ «Гимназия №5», руководитель Бахтиева 
Светлана Леонидовна 
Бапинаева Инара Алиевна, МОУ «Гимназия №5», руководитель 
Щекунцова Анжела Самуэловна; 
Айшаев Амирхан Тимурович, МОУ «Гимназия №5», руководитель 
Лукьянская Наталья Леонидовна; 
Гулиева Карима Дудовна, МОУ «Гимназия №5», руководитель Лукьянская 
Наталья Леонидовна, 
Картлыков Мусса Хасанович, МОУ «Гимназия №5», руководитель 
Лукьянская Наталья Леонидовна;  
Мирзоев Ибрагим Алиевич, МОУ «Гимназия №5», руководитель 
Могилевец Татьяна Геннадьевна;   
Хапаева Айла Ханафиевна, МОУ «СОШ №3», руководитель Кайчуева 
Ольга Юрьевна; 
Акбуюкова София Денисовна, МОУ «СОШ №3», руководитель Кайчуева 
Ольга Юрьевна; 
Хацукова Диана Муратовна, МОУ «СОШ №3», руководитель Соттаева 
Алена Миннахарисовна; 
Еналеев Тимур Маратович, МБУ ДО «ЦРТД и Ю», руководитель Отарова 
Мариям Азреталиевна; 
Курданов Алим Ануарович, МБУ ДО «ЦРТД и Ю», руководитель 
Мурзабекова Фатима Ибрагимовна; 
Жашуев Раджаб Исламович, МОУ «Гимназия №5», руководитель 
Могилевец Татьяна Геннадьевна. 
Акушуева Лаура Зейтуновна, МОУ «Гимназия №5», руководитель 
Щекунцова Анжела Самуэловна. 
 
Средняя возрастная группа (от 10 до 12 лет): 
 
1 место: 
Соттаева Марьям Хашимовна, МОУ «СОШ» с.Терскол, руководитель 
Шаваева Зарема Маликовна; 
Докшукина Имани Альбертовна, МОУ «СОШ» с.Терскол, руководитель 
Доттуева Фазика Мусосовна; 
Гуртуев Муслим Мурадинович, МБУ ДО «ЦРТД и Ю», руководитель 
Темукуева Асият Салиховна; 
Балаева Салима Алимовна, МОУ «Гимназия №5», руководитель 
Шамурзаева Аминат Мухтаровна 
 



3 
 

2 место: 
Эркенов Имран Алиевич, МОУ «СОШ» с.Терскол, руководитель Шаваева 
Зарема Маликовна; 
Селяева Ясмина Расуловна, МОУ «Гимназия №5», руководитель 
Лукьянская Наталья Леонидовна; 
Жаппуев Султан Магометович, МОУ «СОШ №3», руководитель 
Черкуянова Налжан Хусеиновна; 
Абдуллаев Мухаммат Нажмутдинович, МБУ ДО «ЦРТД и Ю», 
руководитель Отарова Мариям Азреталиевна; 
Курданов Амиран Ануарович, МБУ ДО «ЦРТД и Ю», руководитель 
Мурзабекова Фатима Ибрагимовна; 
Шабаев Хаджи-Мурат Алиевич, МБУ ДО «ЦРТД и Ю», руководитель 
Темукуева Асият Салиховна; 
 
3 место: 
Пшибиева Амина Астемировна, МОУ «Гимназия №5», руководитель 
Лукьянская Наталья Леонидовна; 
Будаев Абдурахман Ахматович, МОУ «Гимназия №5», руководитель 
Шамурзаева Аминат Мухтаровна; 
Биттирова Анжела Мухтаровна, МОУ «СОШ №3», руководитель 
Черкуянова Налжан Хусеиновна 
Жашуев Имран Исламович, МОУ «Гимназия №5», руководитель 
Шамурзаева Аминат Мухтаровна. 
 
Старшая возрастная группа (от 13 до 15 лет): 
 
1 место: 
Тилова Камила Аскаровна, МОУ «СОШ» с.Терскол, руководитель 
Байдаева Алена Ахматовна; 
Дягилева Софья Олеговна, МОУ «СОШ» с.Терскол, руководитель Тилова 
Халимат Исмаиловна; 
Ахматов Рустам Альбертович, МОУ «Гимназия №5», руководитель 
Суркова Людмила Курмановна; 
 
2 место: 
Дутченко Камилла Руслановна, МОУ «СОШ» с.Терскол, руководитель 
Тилова Халимат Исмаиловна; 
 
Сертификат участника: 
Залиханова Халимат Юрьевна, МОУ «СОШ» с.Терскол, руководитель 
Щелокова Виктория Владимировна; 
Орешкина Альбина Евгеньевна, МОУ «СОШ» с.Терскол, руководитель 
Хаджиева Хани Хамзатовна; 
Будаева Камиля Ахматовна, МОУ «Гимназия №5», руководитель 
Могилевец Татьяна Геннадьевна; 




